
*MURSX00RME5A* 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   R O S I C E 

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

Pracoviště odboru: Žerotínovo náměstí 1 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:       

ZE DNE:       

ČJ.: MR-C  4514/20-PaV      

    Dle rozdělovníku   

VYŘIZUJE: Bc. Petra Jelénková      

TEL.: 546 492 143      

FAX: 546 492 119      

E-MAIL: jelenkova@mesto.rosice.cz      

       

DATUM: 12.02.2020      

 

V y j á d ř e n í – Krajinná zeleň Babice u Rosic 

Upravená projektová dokumentace pro vydání společného povolení 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a územně příslušný orgán 
veřejné správy dle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

p r o v ě ř i l 

předloženou žádost i ostatní podklady. 

Na základě žádosti a podkladů poskytnutých žadatelem, tj. společností Paměť krajiny, s.r.o., 
Všetičkova 615/5, 602 00 Brno, které obdržel správní orgán dne 31.01.2020, zamýšlí investor 
Obec Babice u Rosic,Náves 14, Babice u Rosic, 664 84 Zastávka u Brna, provést v k. ú. Babice 
u Rosic obnovu krajinné zeleně dle PD vypracované žadatelem v lednu 2020.  

Dotčené pozemky: pozemky obce v extravilánu k. ú. Babice u Rosic  

Stručný popis zamýšleného stavebního záměru: Předkládaný projekt řeší obnovu či založení 
nových prvků krajinné zeleně. Předmětem návrhu je výsadba stromů a keřů v extravilánu obce 
Babice u Rosic na pozemcích ve vlastnictví investora. Pro výsadbu byly navrženy běžné domácí 
druhy. Celkem se jedná o šest ploch, na kterých bylo navrženo zatravnění, skupinová, solitérní i 
liniová výsadba. Výsadby budou opatřeny dočasnou oplocenkou či prvky individuální ochrany. 

Z hlediska vlivu uvažovaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí v rozsahu 
stanoveném zvláštními předpisy a s odvoláním na § 17 odst. 2 zákona č. 17/1992 Sb., o životním 
prostředí, v platném znění, § 18 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
dalších zákonů (vodní zákon), v znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), § 79 odst. 4 
písm. b) zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a § 66 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydává správní orgán ve smyslu § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, toto komplexní  

v y j á d ř e n í : 

1. Odbor životního prostředí zdejšího městského úřadu, jako příslušný vodoprávní úřad, 
posoudil předložený záměr z hlediska veřejných zájmů hájených vodním zákonem a sděluje, 
že je možný a nemá k němu žádných připomínek. 

oprávněná úřední osoba: Bc. Petra Jelénková, tel. 546 492 143 



Č. j.: MR-C 4514/20-PaV Strana 2 ze 2 
 
 _______________  
 

Městský úřad Rosice, Palackého nám. 13, 665 01  Rosice, Tel: 546 492 143, Fax: 546 492 119, 

jelenkova@mesto.rosice.cz, www.rosice.cz 

2. Předloženým záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

           oprávněná úřední osoba: Jitka Vokounová, tel. 546 492 142 

3. Předloženým záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší: bez připomínek. 

                              oprávněná úřední osoba: Jitka Vokounová, tel. 546 492 142 

4. Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního fondu dle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. Bez připomínek. 

    oprávněná úřední osoba: Ing. Marta Vaníčková, Ph.D., tel. 546 492 146  

5. Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon), ve 
znění pozdějších právních předpisů, a je nutné, aby byly splněny následující podmínky: 

 v rámci územního řízení je nutno stavebnímu úřadu předložit souhlas zdejšího orgánu 
ochrany lesa k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa dle ust. § 14 odst. 
2 citovaného zákona 

6. Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších právních předpisů: bez připomínek 

      oprávněná úřední osoba: Ing. Miroslav Malimánek, tel. 546 492 144 

7. Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, u nichž je příslušný úřad s rozšířenou 
působností – bez připomínek. 

                                oprávněná úřední osoba: Ing. Eva Králová, tel. 546 492 145 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu části hlavy VI dílu 6 zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a může být zrušeno usnesením zdejšího správního orgánu (ust. § 156 odst. 2 správního 
řádu). Současně nenahrazuje právní akty vydávané jednotlivými orgány ochrany životního 
prostředí uvedené shora v tomto vyjádření. Jakékoliv změny v tomto záměru budou opět 
předloženy k posouzení odboru životního prostředí. 

Vyjádření je vydáno jako podklad ke společnému povolení ve smyslu § 94j zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.   
 
 
 
 
otisk razítka 
 
Bc. Petra Jelénková, v.r. 
odborná referentka 
 
 
 
Rozdělovník 
Paměť krajiny, s.r.o., Všetičkova 615/5, 602 00 Brno 
Městský úřad Zbýšov, Odbor výstavby, Masarykova č.p. 248, 664 11 Zbýšov u Brna 


		2020-02-12T05:44:30+0000
	Not specified




